[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.10.2023
	№
	151

О внесении изменений в постановление администрации Мошковского района Новосибирской области от 29.11.2016 № 111

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 04.08.2023 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», на основании экспертного заключения Министерства юстиции Новосибирской области от 07.09.2023 № 3475-02-02-03/9, в целях исключения нарушений законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Мошковского района от 29.11.2016 № 111 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов»» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2.1. пункта 1.2 раздела I Административного регламента дополнить подпунктом 39 следующего содержания:

«39) земельного участка, предназначенного для размещения объектов Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами.».

1.2. Подпункт 20 пункта 1.2.1 раздела I Административного регламента изложить в следующей редакции:

«20) земельного участка, необходимого для осуществления пользования недрами, недропользователю;».
2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области (Радченко О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области «Вестник Мошковского района» и разместить на сайте Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мошковского района Новосибирской области Бараника А.А.
	Глава Мошковского района Новосибирской области
	  С.Н. Субботин